- Flux de trésorerie consolidés pro forma (IFRS)

En K€ Exercice clos le
31/12/2006

Exercice clos le
31/12/2005

Capacité d'auto-financement après coût de l'endettement
financier et impôt -4 875 -3 750

Coût de l'endettement financier net 6 445 4 580
Charges d'impôt (y compris impôts différés) 13 143 11 543
Capacité d'auto-financement avant coût de l'endettement
financier et impôt 14 713 12 373

Impôts courants -1 039
Variation du BFR liée à l'activité -6 092
Flux nets de trésorerie dégagés par l'activité 7 582
Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement -34 722
Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement 20 680
Variation de la trésorerie nette -6 460
Trésorerie ouverture 9 152
Trésorerie clôture 2 692 9 151
La société n'ayant pas établi de comptes consolidés au titre de l'exercice 2004, la comparabilité du tableau des flux de trésorerie
n'a pas pu être présentée de façon exhaustive

 11

D. CAPITAUX PROPRES ET ENDETTEMENT

Situation de l’endettement au 31 mars 2007 et des capitaux propres consolidés proforma au 31 décembre 2006 (normes IFRS) :

(milliers d’euros)

1. Capitaux Propres au 31.12.2006 et Endettement au 31.03.2007
Total de la dette courante  14 077
– faisant l’objet de garanties 1 11 293
– faisant l’objet de nantissements
– sans garantie ni nantissement  2 783
Total de la dette non courante (hors partie courante des dettes long terme)  166 195
– faisant l’objet de garanties 1  166 195
– faisant l’objet de nantissements
– sans garantie ni nantissement
Capitaux propres au 31.12.2006 74 163
– Capital social  3 063
– Primes  871
– Réserve de réévaluation
– Autres reserves  43 890
– Résultat net part du groupe 2  26 339
2. Analyse De L’Endettement Financier Net au 31.03.2007
A. Trésorerie  5 187
B. Équivalents de trésorerie et titres de placement  5 138
C. Liquidités (A) + (B)  10 325
D. Créances financières courantes  1 201
E. Dettes bancaires à court terme  2 783
F. Part à moins d’un an des dettes à moyen et long termes  6 769
G. Autres dettes financières à court terme (Location financement) 4 524
H. Dettes financières courantes à court terme (E) + (F) + (G)  14 077
I. Endettement financier net à court terme (H) - (C) - (D)  2 550
J. Créances financières non courantes  678
K. Emprunts bancaires à plus d’un an  99 306
L. Obligations émises (part à plus d’un an)
M. Autres emprunts à plus d’un an (Location financement) 66 889
N. Endettement financier net à moyen et long termes (K) + (L) + (M) – (J)  165 517

1 Il s’agit de dettes ayant fait l’objet de garanties hypothécaires.
2Aucun dividende n’a été distribué au titre de l’exercice clos au 31 décembre 2006.

A la date de visa du présent prospectus, aucun changement significatif venant affecter le niveau des capitaux propres hors résultat et les différents
postes d’endettement présentés ci-dessus n’est intervenu depuis le 31 mars 2007 à l’exception de l’acquisition d’un entrepôt à Dreux pour un
montant de 14,7 M€ et financé en intégralité par dettes bancaires.

E. FAITS OU EVENEMENTS RECENTS

Acquisition d’un entrepôt de 32.500 m² situé à Dreux (28100), cf « 11.1 Signature de l’acte d’acquisition d’un entrepôt à Dreux (28100) »

[…]

le seuil des 75% n’est pas atteint, l’opération sera annulée.

La croissance de la Société ne serait pas obérée dans le cas où l’augmentation de capital se limiterait à 75% du montant initialement prévu.

Les ordres de souscription seront servis prioritairement sur les Actions Nouvelles émises dans le cadre de l’augmentation de capital.

 17

3. INFORMATIONS DE BASE

3.1 Déclaration sur le fonds de roulement net

La Société atteste que, de son point de vue, le fonds de roulement net d’Argan est suffisant (c’est-à-dire qu’elle a accès à des ressources de
trésorerie et de liquidité suffisantes) au regard de ses obligations au cours des 12 prochains mois à compter de la date de visa du présent
prospectus.

3.2 Capitaux propres et endettement

Conformément aux recommandations du Committee of European Securities Regulators (« CESR ») (CESR 05.054B Paragraphe 127), le tableau
ci-dessous présente la situation de l’endettement au 31 mars 2007 et des capitaux propres au 31 décembre 2006, déterminée sur la base
d’informations financières consolidées proforma établies conformément aux normes IFRS :

(milliers d’euros)

1. Capitaux Propres au 31.12.2006 et Endettement au 31.03.2007
Total de la dette courante  14 077
– faisant l’objet de garanties  1  11 293
– faisant l’objet de nantissements
– sans garantie ni nantissement  2 783
Total de la dette non courante (hors partie courante des dettes long terme)  166 195
– faisant l’objet de garanties  1 166 195
– faisant l’objet de nantissements
– sans garantie ni nantissement
Capitaux propres au 31.12.2006 74 163
– Capital social  3 063
– Primes  871
– Réserve de réévaluation
– Autres reserves  43 890
– Résultat net part du groupe 2  26 339
2. Analyse De L’Endettement Financier Net au 31.03.2007
A. Trésorerie  5 187
B. Équivalents de trésorerie et titres de placement  5 138
C. Liquidités (A) + (B)  10 325
D. Créances financières courantes  1 201
E. Dettes bancaires à court terme  2 783
F. Part à moins d’un an des dettes à moyen et long termes  6 769
G. Autres dettes financières à court terme (Location financement) 4 524
H. Dettes financières courantes à court terme (E) + (F) + (G)  14 077
I. Endettement financier net à court terme (H) - (C) - (D)  2 550
J. Créances financières non courantes  678
K. Emprunts bancaires à plus d’un an  99 306
L. Obligations émises (part à plus d’un an)
M. Autres emprunts à plus d’un an (Location financement) 66 889
N. Endettement financier net à moyen et long termes (K) + (L) + (M) – (J)  165 517

1 Aucun dividende n’a été distribué au titre de l’exercice clos au 31 décembre 2006.
2 Il s’agit de dettes ayant fait l’objet de garanties hypothécaires.

A la date de visa du présent prospectus, aucun changement significatif venant affecter le niveau des capitaux propres hors résultat et les différents
postes d’endettement présentés ci-dessus n’est intervenu depuis le 31 mars 2007 à l’exception de l’acquisition d’un entrepôt à Dreux pour un
montant de 14,7 M€ et financé en intégralité par dettes bancaires.

 18

3.3 Intérêt des personnes physiques et morales participant à l’Offre